tur, promissa fuit Communio, postquam Sæculum IX.  
 prius scriptam manu sua professionem A.C. 869.  
 tradidisset, hujusmodi: *Profiteor coram*  
*Deo & Sanctis ejus vobis Domino meo*  
*Hadriano Summo Pontifici, (\*) & coram*  
*Episcopis tibi subditis, & toto Conventu;*  
*quoniam judicium depositionis in me a*  
*Domno Nicolao canonice datum non re-*  
*prebendo, sed humiliter porto; unde nec*  
*ulterius Sacrum Ministerium contingere*  
*præsumo, nisi per misericordiam mihi sub-*  
*venire volueritis. Nec aliquando contra*  
*Sanctam Romanam Ecclesiam, aut ejus*  
*Pontificem aliquod scandalum movere vo-*  
*lo, sed eidem Sanctæ Matri Ecclesiæ obe-*  
*dientem me permanere protestor.* Hic  
 Libellus prima Julii anno 869. in Eccle-  
 sia S. Salvatoris Montis Cassini datus  
 erat. Papa accepta hac professione  
 Gunthario Communionem Laicam con-  
 cessit.

Engelberga denique ad Imperatorem  
 conjugem suum redeunte, Hadrianus  
 Papa Romam reversus est, quem e vesti-  
 gio secutus Lotharius ad S. Petrum ex-  
 tra Civitatem substitit. Nemo Clerico-  
 rum ipsi obviam progressus; sed ipse  
 cum suis usque ad Sepulchrum S. Petri  
 ad orandum processit, moxque ad ædes

X 4 sibi

(\*) In Annalista Bertinensi, referente Pagio,  
 additum est hic; *& Papæ universali.*

Sæculum IX. sibi ad diversandum destinatas digressus  
A. C. 869. eas ne quidem scopis mundatas habuit.  
 Sabbatum erat, & credebat die sequenti  
 Dominica Missam se præsentem celebran-  
 dam esse. Sed id a Papa obtinere non  
 potuit. Romam deinde intravit, ubi  
 Papa honorifice exceptus, & interro-  
 gatus, an monita Nicolai Papæ fideliter fu-  
 isset secutus, respondit, se ea velut man-  
 data de Cælo accepta servasse. Tum  
 proceribus, qui Regem circumstabant,  
 confirmantibus, quod verum diceret,  
 reposuit Papa: *Si testimonium vestrum*

*Ann. Met.* *verum est, maximas agamus Deo gratias.*  
 869. *Restat igitur, Chare Fili, ut ad Sepul-*  
*chrum S. Petri venias, ubi adjuvante Deo*  
*Hostiam salutarem immolabimus pro Sa-*  
*lute corporis & animæ tuæ; sed & tu no-*  
*biscum particeps ejusdem Sacrificii fieri*  
*debes, ut membris Jesu Christi, a quibus*  
*eras separatus, iterum conjungaris.*

Sub finem Missæ Papa Regem Lotha-  
 rium invitavit; ad Sacram mensam acce-  
 deret, & in manibus accipiens Corpus  
 & Sanguinem Jesu Christi, dicit: *Si con-*  
*sciens tibi non es adulterii, quod Nicolaus*  
*Papa tibi interdixit, & si sincere animo*  
*constituisti, nunquam quoad vives Wal-*  
*drada concubinæ tuæ conjungi, confiden-*  
*ter accede, & accipe Sacramentum Sa-*  
*lutis æternæ, quod tibi conferat remissionem*  
*peccatorum tuorum. Si vero detin-*  
*ceps*

*ceps adulterium fugere non vis, cave, il-* Sæculum IX.  
*lud ausu temerario accipias, ne quod Deus* A. C. 869.  
*Fidelibus suis præparavit remedium, in*  
*tuam damnationem vertat.* Rex nihil  
 hæsitavit de manu Pontificis Commu-  
 nionem accipere. Tum Papa ad proce-  
 res Regem sequentes, cum singulis Com-  
 munionem offerret, dicit: *Si in malum,*  
*quod fecit Lotharius Rex tuus, non con-*  
*sensisti, & cum Waldrada, aliisque a Sa-*  
*cra Sede excommunicatis non communica-*  
*sti, Corpus & Sanguis Domini Nostri JE-*  
*su Christi custodiat te in vitam æternam.*  
 Pauci aliqui recesserunt; sed plerique  
 communicarunt.

## §. XXIV.

*Lotharius moritur.*

**R**ex Lotharius in Communionem Ec-  
 clesiæ receptus, venit in Palatium *Ann. Bert.*  
 Lateranense, & cum Pontifice prandio  
 assedit, cui vasa aurea & argentea maxi-  
 mi pretii donavit. Ceterum petiit, ut  
 sibi Papa lænam, palmam, & ferulam  
 daret, quas res ab eo obtinuit. Rex ve-  
 ro cum suis hæc munera ita interpreta-  
 batur: videlicet per lænam significari  
 Waldradam, quæ sibi restitueretur, per  
 palmam, victorem se futurum, & per fe-  
 rulam indicari auctoritatem, qua Episco-  
 pos sibi obstantes subjecturus esset.  
 Ferula est planta ex Africa, cujus stipes  
 X 5 tenuis

Sæculum IX. tenuis quidem sed firmus senibus ad sciendum corpus & præceptoribus ad castigandos tyrones commodum habebatur instrumentum. Illam etiam tunc

*Cang. Gloss.*

temporis Episcopi tanquam Insigne potestatis suæ in manu gestabant, cujus loco hodie Lituo utuntur. Sed longo ac Regi Lothario Hadriano Papæ animi sensus fuit. Quippe causam huius matrimonii judicare constituebat in Concilio, quod anno sequente, prima Martii, Romæ celebrandum indixerat; jam tunc autem Formosum cum alio Episcopo in Galliam misit, ubi cum ceteris illius Regionis Episcopis, quæ Lothario petebat, examini subjicerent, & ad Concilium deferrent. Ex Ludovici Germanici Regno quoque Episcopis quatuor præcepit, ut ad illud Concilium Romanum venirent, & præterea volebat hoc negotium in eodem Concilio ab aliis Episcopis ex Occidente aliisque ex Oriente, quos cum Legatis suis Constantinopoli redeuntibus venturos sperabat, mature pensari.

Interim Lotharius Roma lætus excedit, ratus nihil subesse, unde angeretur, & usque Lucam civitatem venit, ubi febre corripitur. Tum, derepente clade in suos grassante, eos coacervatim mori conspicit; sed iudicium Dei intelligere nolens, Sabbato sexta Augusti Placentiam intrat, & altera die subsistit. Tunc vero,

vero, hora circiter nona inopinate inanimis p̄ne efficitur & obmutescit. Die Lunæ sequente octava Augusti hora diei secunda moritur, & a paucis suorum, qui ab illa pernicio supererant, in parvo monasterio secus civitatem terræ mandatur, postquam annos prope quatuordecim ab obitu Patris sui regnasset.

Ludovicus Imperator haud ignarus, Carolum Regem patrum suum, nihil intentatum relicturum, quo sibi Regnum Lotharii subjiceret, rogavit, ut Papa datis compluribus litteris rem sibi maxime noxiam amoveret. Prima epistola scripta est ad Proceres regni Lotharii, in qua hortatur, ut Imperatori tanquam legitimo fratris sui hæredi fideles permanerent, nec vel promissis vel comminationibus cujuscunque ab ejus obedientia recederent, sub pœna excommunicationis & anathematis. In secunda Pontificis epistola, ad Proceres Regni Caroli data, eadem repetitur comminatio, laudantur beneficia, quæ Ludovicus Imperator præstabat Ecclesiæ, Saracenos oppugnans, memores esse jubentur, quam sancte Reges fratres jurassent, conservaturos se Regni partes, quas ipsi & nepotes sui per divisionem sortiti essent. Tum subjungit Papa: *Si quis postulationi æquissimæ Imperatoris obstiterit, sciat, hunc Principem sub Sedis Apostolicæ præsidio*

Sæculum IX.  
A. C. 869.

Lotharii  
mors subita.

Had. ep. 19.

ep. 20.

Sæculum IX. *dio existere, atque ad ejus defensionem*  
A. C. 869. *ma, quæ Deus nostris manibus commissæ*  
*in promptu esse. Ita Pontifex Regnorum*  
*dispensatorem se constituebat. (\*)*

Hanc epistolam quinta Sept. anno  
 869. datam Episcopi duo Paulus & Leo  
 ad hoc solum negotium delegati, detu-  
 lerunt. Iisdem duæ aliæ epistolæ e-  
 dem die datæ commissæ, altera ad Ep-  
 scopos in regno Caroli, altera peculiari-  
 ter ad Hincmarum Remensem directæ.  
 Hortatur Papa, ut Carolum ab iniquo  
 molimine abstraherent, Hincmaro pote-  
 statem tribuit, qua tanquam Delegatus  
 a Sancta Sede ageret, & repetit anathematis  
 comminationem. Sed, priusquam  
 Legati in Franciam pervenire potuerint,  
 consummatum fuit negotium.

## §. XXV.

*Carolus Rex Lotharingiæ coro-*  
*natur.*

Quippe Rex Carolus percepta Lothari-  
 morte, nihil prius habuit, quam in  
 defun-

(\*) Non satis æquus Hadriano Pontifici hic  
 est Fleurius; cum ille non suo arbitrio Regnum  
 dispensare, sed, rogatus ab Imperatore, Princi-  
 pes ad ea, quæ jurato promiserant, servanda ex-  
 hortari & Ludovico, adversus Saracenos, infen-  
 sissimos Christianorum hostes, pugnanti favere  
 voluerit.

defuncti regnum movere, atque com-  
 pluribus Optimatibus, Episcopisque ultro  
 se submittentibus, cum quinta Sept. anno  
 octingentesimo sexagesimo nono Metas  
 pervenisset, Feria sexta ejusdem mensis  
 die nona solemnī pompa coronatus est,  
 in hunc modum:

Episcopis, numero septem, in Eccle-  
 sia Cathedrali S. Stephani, videlicet Hinc-  
 maro Archiepiscopo Remensi, Adventio  
 Episcopo Metensi, Hattone Virdunensi,  
 Arnulpho Tullensi, Francone Tungrensi,  
 Hincmaro Laudunensi, jam tunc e car-  
 cere emisso, & Odone Bellovacensi con-  
 gregatis, Rege, Optimatibus, & frequen-  
 ti populo præsentibus, Adventius Episco-  
 pus profatus dixit: *Neminem vestrum  
 ignorare arbitror, quantas ærumnas per-  
 pessi fuerimus sub Rege Domino nostro de-  
 functo, & quam acerbus dolor, cum mise-  
 ræ mortis modum percepimus, pectora no-  
 stra obruerit. Ad jejunia igitur & pre-  
 ces confugimus, auxilium ab eo solo flagi-  
 tantes, qui solus consolatur afflictos, boni  
 consilii auctor, & mortalibus Regna di-  
 spensat. Oravimus, ut nobis daret Re-  
 gem secundum cor suum, omniumque men-  
 tes ad concordiam componeret, qua illum,  
 quem ipse elegisset, unanimi consensu re-  
 ciperemus. Dei vero voluntatem cogno-  
 scimus ex concordia, qua sponte nos sub-  
 mittimus Regi Carolo præsentī, hujus  
 Regni*

Sæculum IX.  
 A. C. 869.

Ann. Bert.  
 869.

tom. 2. Cap.  
 p. 215.  
 to. 8. Conc.  
 n. 1532.

cap. Hincm.  
 to. I. p. 741.

Sæculum IX. Regni Hæredi legitimo. Unde gratia  
 A. C. 869. Deo, hunc Principem nobis concedenti,  
 camus, & oremus, ut eundem nobis  
 defensionem Ecclesiæ & pacem nostram  
 diutissime conservet. Sed imprimis eam  
 Regis ore audiamus, quæ Principem Chris-  
 tianissimum & populum fidelem docent.

Caroli Calvi  
 Oratio.

Tunc autem Rex Carolus, Hæc ser-  
 mo, inquit, omnium Episcoporum nomi-  
 ne prolatus, & plausus vestri jucundissi-  
 mi satis demonstrant, me ex Dei electio-  
 ne & pro vestra salute huc advenisse.  
 Scitote igitur, me Dei honorem, ejusque  
 & Ecclesiarum Servitium conservare, nu-  
 numquemque ex vobis honorare, pro gra-  
 du dignitatis suæ defendere, jus suum se-  
 cundum Leges Ecclesiasticas & Civiles de-  
 re velle, ea conditione, ut quilibet mihi  
 honorem, obedientiam, auxilium eo modo  
 quo majores vestri Antecessoribus me  
 exhibeat.

Postea rogatus a quatuor Episcopis  
 Provinciæ Trevirensis Archiepiscopus  
 Hincmarus dixit: Si quem forte admira-  
 tio subeat, cur ego & Episcopi Provin-  
 ciæ nostræ negotiis alterius provinciæ im-  
 misceamur, sciat, quod in Gallia Belgi-  
 ca Ecclesiæ Remensis & Trevirensis pro-  
 soribus unius provinciæ habeantur, &  
 conjunctim sua celebrent Concilia, qui-  
 bus ille ex duobus Archiepiscopis præse-  
 solet, qui Ordinatione prior est. Præ-  
 terea,

tereā, cum illius provinciæ Fratres nostri bodie Metropolitanum non habeant, rogantur me ex charitate fraterna, ut tam ipsorum quam meo nomine agerem. An non ita res se habet, Fratres mei? Episcopi Provinciæ Trevirensis, hæc omnino ita esse, responderunt. Nimirum, deposito & fatis functo Theutgardo Archiepiscopo Sedes Trevirensis tunc vacabat.

Archiepiscopus Hincmarus sermonem prosecutus, præter divinæ voluntatis indicia, inquit, quæ vobis Adventius Episcopus exposuit, meminisse vos oportet, Regis nostri Parentem Ludovicum Imperatorem sanctæ memoriæ per Sanctum Arnulphum genus duxisse ex familia Clodovei, qui a S. Remigio cum tota Francorum Gente conversus, in Metropoli Remensi baptizatus, & oleo de Cælo misso bodieque apud nos extante consecratus fuit. Idem Ludovicus Stephano Papæ manibus Remis Imperator coronatus, postea a factiosis hominibus imperio dejectus, in hac Ecclesia Metensi restitutus & ante hoc Altare S. Stephano sacrum ab Episcopis secundo corona redimitus est, nobis ipsis, qui adsumus, præsentibus. Cum ergo in Historiis sacris legamus, quocunque regno acquisito Reges iterum coronari solitos, his Episcopis videtur, si & vos consentiatis,

Sæculum IX.  
A. C. 869.

Ampullæ de  
Cælo.

Sup. Lib.  
XLVI.

S. 21.  
ibid. S. 48.

Sæculum IX.  
A. C. 869.  
*tiatis, Principem præsentem ad hoc Alto-  
re, esse coronandum, accepto Regno, in  
quo ei liberrime obedientiam promittitis.  
Edicite, an hæc omnibus stet sententia.*  
Omnibus hilari clamore consensum pro-  
fitentibus, Archiepiscopus, *Gratias ero-  
go, inquit, agamus, & cantemus Te  
Deum Laudamus!* Non memini, ante  
Hincmarum quemquam hæc duo facta  
literis mandasse, S. Arnulphum cognatione  
sanguinis Clodoveum contigisse,  
& ad illum Regem unguendum oleum e  
cælo fuisse allatum.

*ap. Hincm.*  
*p. 744.*

His dictis, sex Episcopi singularem  
orationem super Regem ante Altare  
S. Stephani pronunciarunt, quibus Hinc-  
marus Archiepiscopus addidit Benedic-  
tionem solemnem, simulque Regis fron-  
tem sacro Chrismate, semi circulum ab  
aure dextra usque ad sinistram ducens,  
tum etiam verticem inunxit. Mox e-  
dem Archiepiscopo aliam Benedictionem  
recitante ceteri Episcopi Regi coronam  
imponunt, palmamque & sceptrum tra-  
dunt. Hæc omnia peracta ante Missam,  
in qua deinde commemoratio facta  
S. Gorgonii Martyris, hodieque ab Ec-  
clesia Romana, nempe nona Septembris,  
culti, & tandem orationes pro Rege re-  
citatae, quales etiamnum nostra ætate  
leguntur.

*Miss. Ro.*

## §. XXVI.

Sæculum IX.

A. C. 869.

*Legati Pontificii Constantinopoli.*

Dum hæc in Francia geruntur, Hadriani Papæ Legati tres, Donatus Episcopus Ostiensis, Stephanus Episcopus Nepe-  
 copus Ostiensis, Stephanus Episcopus Nepe-  
 pelinus, & Marinus ex septem Romanæ  
 Ecclesiæ Diaconis unus, postea Papa, in  
 Græciam perveniunt, afferentes duas E-  
 pistolas, alteram ad Imperatorem Basi-  
 lium, alteram ad Ignatium Patriarcham  
 datas, quibus ad Epistolas Nicolao Papæ  
 scriptas respondebatur. In Epistola ad  
 Imperatorem Hadrianus Papa dicit;  
 eum sibi & toti Ecclesiæ Occidentali  
 rem admodum gratam fecisse, quod pul-  
 so Photio Ignatium restituisset. *Schis-  
 matici vero, inquit, quoniam diversis  
 modis peccarunt, etiam diversim judican-  
 di sunt, cujus rei cognitionem Legatis  
 nostris & Fratri nostro Ignatio com-  
 mendamus. Ne dubites, omnes clementer  
 habebimus, excepto Photio, cujus Ordi-  
 natio damnari omnino debet. Volumus,  
 ut Concilium frequentissimum celebrari  
 cures, cui nostri Legati præsent, ubi er-  
 rorum & personarum diversitas exami-  
 netur. In eodem Concilio Exemplaria  
 Conciliabuli adversus Sacram Sedem ha-  
 biti igni tradantur, & nemini bujusmo-  
 di Acta sub pœna depositionis & anathe-  
 matis reservare liceat. Id quoque a vo-*

*Hist. Eccles. Tom. XII.*

X

bis

tom 8. Conc.  
 vit. Hadr.  
 Pa. p. 889.  
 vit. Ign. p.  
 1230.

p. 980.

Sæculum IX. *bis* petimus, ut Decretis Concilii Romani, adversus Decreta Photii celebrati, in

A. C. 869.

Concilio apud vos celebrando omnes subscribant, eaque in omnium Ecclesiarum Tabulis conserventur. Rogamus te, ut ad nos remittas Basilium, Petrum, Zosimum, & alterum Basilium, qui noxi & male conscientiae stimulis insani, desertis suis monasteriis, sine literis commendatitiis Constantinopolim profecti sunt. Hos in domos illas, in quibus emigrati & Presbyteri ordinati fuerunt redire volumus; qui vero refractarios apud se detinuerunt, penis canonicis coercentur. Hi nempe illi erant Monachi, qui querelas adversus Nicolaum Papam ad Photium detulerant, quod ex ejus Epistola ad Orientales data, in qua Basilium aliquis & Zosimus nominantur, dispicimus.

Sup. Lib.  
L. 6. 57.

Hadriani Epistola ad Ignatium.  
p. 1012.

In Epistola ad Ignatium Patriarcham data Hadrianus Papa dicit; se mentem & Decreta Nicolai Antecessoris sui, præsertim contra Gregorium Syracusanum, & Photium edita, in omnibus sequi. Quod vero spectat ad Episcopos, inquit, & Clericos, a Methodio & a te ordinatos, si Photio obstiterunt, & tecum persecutionem passi sunt, eos in numero Confessorum Jesu Christi habeo, & censeo, illis in Ecclesia tua locum honorificum, & solatium, quo digni sunt, esse

concedendum. *Iis vero, qui Photio ad-* Sæculum IX.  
A.C. 869.  
*bæserunt, si ad te redeant, & satisfa-*  
*ciant eo modo, cujus formulam Legatis*  
*nostris tradidimus, parcendum esse, ipsis-*  
*que Gradum suum conservandum, credi-*  
*dimus.*

Hæc Epistola decima Junii, Indictio-  
 ne secunda, nimirum anno octingente-  
 simo sexagesimo septimo data.

Legatos Theſſalonicam pervenientes *vit. Hadr.*  
 Eustachius Spatharius, ab Imperatore  
 Basilio ipsis obviam missus, salutavit, &  
 usque Selibriam, † quinquaginta milli- † *Selivree*  
 bus, id est Leucis sexdecim, a civitate  
 Constantinopolitana distantem deduxit,  
 ubi a Sisinnio Protospathario & Abbate  
 Theognosto, qui, missus ab Ignatio, Ro-  
 mæ versatus fuerat, excipiuntur. Dati  
 sunt iisdem Legatis equi quadraginta  
 ex stabulis Cæsaris delecti, vasa argen-  
 tea sufficientia, quibus cibi mensæ infer-  
 rentur, & famuli, qui ministrarent. Eo  
 cultu ad arcem rotundam seu *Strongy-*  
*lum* in Suburbio Constantinopolis per-  
 veniunt, iisque in Ecclesia magnificen-  
 tissime extructa S. Joanni Evangelistæ sa-  
 cra diversorium destinatur. Dies erat  
 Sabbati vigesima quarta Septembris; se-  
 quente vero die Dominica Constantino-  
 polim intrant hac pompa: Legatis e-  
 quos ab Imperatore missos famuli ad-  
 movent, aureis ephippiis stratos, omni-  
 bus

Sæculum IX. bus scholis, seu præfectorum ex Palatio  
 A. C. 869. Cæsareo cohortibus omnibusque Cleri-  
 cis Cafulas gerentibus usque ad portam  
 Urbis obviam progressis. Inde proce-  
 dere cœperunt, præcedentibus Paulo  
 Libris præfecto, Josepho Sacrorum Ve-  
 forum, Basilio Sacellario, seu Theauri  
 Custode cum omnibus Patriarchæ Syn-  
 cellis, quos vestes Ecclesiasticæ ornabant.  
 Legatos sequebatur cunctus populus cum  
 cereis & facibus. Ubi ad Palatium Ire-  
 nis perventum, ex equis descendentes  
 a Joanne Notario & Strategio Spathario  
 excipiuntur, nomine Imperatoris excu-  
 santibus, quod eos die sequente, quæ  
 Basilii Natalis erat, necdum in conspe-  
 ctum esset vocaturus.

Illà die elapsa, Imperator omnibus  
 Palatii sui Collegiis obviam missis, Le-  
 gatos in Triclinio aureo ad alloquium  
 admisit. Iphis intransibus, surrexit, &  
 sua manu receptas Pontificis Epistolas  
 osculatus, quæsit, an salva esset Roma-  
 na Ecclesia, & an Hadrianus Papa, Cle-  
 rici, Senatusque valerent. Tum, oscu-  
 lo Legatis dato, eos dimittit, Epistolam  
 Hadriani Pontificis Ignatio Patriarchæ  
 reddituros. Cum altera die ad Impe-  
 ratorem rediissent, dixit: *Ecclesia Con-  
 stantinopolitana Photii ambitione turba-  
 ta jam ante Nicolai Papæ cura a Ro-  
 mana Sede non nullum accepit auxilium.*

Nun

*Nunc vero ab annis duobus cum Patriar-* Sæculum IX.  
*cbis Orientis, Metropolitæ, & Episcopis* A. C. 869.  
*Ecclesiæ Romanæ Matris (\*) nostræ ju-*

Y 3 dicium

(\*) Mirum profecto Cavei Scriptoris ingenium, vel potius cæcitas; approbantis gesta Photii, hominis versipellis, superbiæ vertigine rotati, impostoris, dum econtra clarissima contra se testimonia diffimulat, & omnia a Catholicis acta fugillat! quippe Synodum nostram VIII. Oecumenicam Ignatii Conciliabulum appellare non erubescit. Unde tantus in Photium favor? nempe Sedi Romanæ supra Ecclesiam Orientalem aliquam esse prærogativam præfracte negavit. Hæc meritorum summa est. Attamen turpissime fallitur Caveus; nam ex Epistolis ipsius Photii Lector a præjudiciis liber clarissime dispicit, Photium prærogativam Sedis Romanæ supra Constantinopolitanam non prius negasse, quam ubi Romanum Pontificem sibi Ecclesiam alienam invadenti unquam velificaturum desperavit. Photii vestigia suo tempore Lutherus strenue pressit.

Ceterum cum Basilius Imperator Ecclesiam Romanam hic Matrem suam appellat, illustre Testimonium præstat Veritati; est etenim Roma Sedes omnium Ecclesiarum, JESU Christi institutione, antiquitate, auctoritate, prædicatione, & pia sollicitudine Mater. Quam tamen spernunt & abjiciunt Christiani, quicunque ab ejus Communionem separati sunt, licet negare non possint, Majores suos ab hac Matre Fidem JESU

Sæculum IX. *diciam expectamus. Unde rogamus vos*  
A. C. 869. *ut ad concordiam & tranquillitatem Ec-*  
*clesiæ nostræ reducendam omnibus viri-*  
*bus incumbatis. Legati Papæ responde-*  
*runt: Id ipsum itineris, quod suscepimus,*  
*causa fuit; sed nullum ex Orientalibus*  
*vestris prius ad nostrum Concilium ad-*  
*mittere possumus, quam nobis satisfac-*  
*erit, libellum offerendo secundum normam,*  
*quam ex S. Sedis Tabulis accepimus. Im-*  
*perator & Patriarcha dixerunt: Quod*  
*de offerendo Libello isto refertis, novum*  
*nobis est. Hinc volumus illam normam*  
*videre. Legati illico protulerunt para-*  
*tam; cumque ex Latino in Græcum ser-*  
*monem fuisset translata, omnibus fuit*  
*exhibita.*

## §. XXVII.

*Concilium Oecumenicum Octavum.*  
*Sessio prima.*

*tom. 8. Conc. p. 978. 1278.* **E**xinde præstituta ad Concilium cele-  
 brandum die Actio seu Sessio prima  
 habita, die Mercurii, quinta Octobris,  
 eodem anno octingentesimo sexagesimo  
 nono, Basilii Imperatoris tertio, filii ejus  
 Con-

su Christi, id est, vitam spiritualem accepisse.  
 Vel ostendant Protestantes, quæ alia Ecclesia, a  
 Romana distincta, Prædicatores Fidei olim in  
 Belgium, in Angliam, in Daniam, in Germaniam  
 &c. miserit.